
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή δωρεάς αξίας είκοσι επτά χιλιάδων, πε-
νήντα έξι ευρώ (27.056 €), της εταιρείας ΠΕΤΚΑ 
Α.Ε., προς την Ελληνική Αστυνομία.

2 Τροποποίηση συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Σχολική επιτροπή σχολείων πρωτοβάθμιας εκ-
παίδευσης Δήμου Αγίου Δημητρίου Αττικής».

3 Τροποποίηση συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Σχολική επιτροπή σχολείων δευτεροβάθμιας εκ-
παίδευσης Δήμου Αγίου Δημητρίου Αττικής».

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το έτος 
2022 για το προσωπικό που υπηρετεί στην Περι-
φέρεια Δυτικής Ελλάδας και συγκροτεί την ομάδα 
εργασίας του προγράμματος «ARIEL PLUS» (Ref: 
1276) - Interreg ADRION

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

   Αποδοχή δωρεάς αξίας είκοσι επτά χιλιάδων, πε-
νήντα έξι ευρώ (27.056 €), της εταιρείας ΠΕΤΚΑ 
Α.Ε., προς την Ελληνική Αστυνομία. 

 Με την υπό στοιχεία 9007/11/956-Α/28.03.2022 από-
φαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου της 
Ελληνικής Αστυνομίας, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 
(Α’ 185), κατ’ εφαρμογή και των διατάξεων των άρθρων 
496, 498 και 499 Α.Κ., γίνεται αποδεκτή η δωρεά της 
εταιρείας ΠΕΤΚΑ Α.Ε. προς την Ελληνική Αστυνομία και 
συγκεκριμένα προς τις Διευθύνσεις Αστυνομίας Ηρακλεί-
ου και Ρεθύμνης, αξίας είκοσι επτά χιλιάδων, πενήντα 
έξι ευρώ (27.056€), που αφορά τέσσερις μοτοσυκλέτες 
καινούργιες, μάρκας HONDA, μοντέλο NC750X.

  Ο Διευθυντής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΑΜΠΗΡΑΣ

    Αριθμ. 61501 (2)

Τροποποίηση συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Σχολική επιτροπή σχολείων πρωτοβάθμιας εκ-
παίδευσης Δήμου Αγίου Δημητρίου Αττικής». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87) σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ-
χωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση της 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως 
συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του 
ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνη-
τικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

4 Τις διατάξεις των άρθρων 239 και 240 του κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων» (ν. 3463/2006, Α΄ 114).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 
(Α΄  98) περί δημοσίευσης των αποφάσεων που αφορούν 
Ν.Π.Δ.Δ. των Ο.Τ.Α. α’ βαθμού.

6. Την υπ’ αρ. 132/2011 (Β΄ 1236) απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αγίου Δημητρίου, περί 
σύστασης του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου 
με την επωνυμία «Σχολική επιτροπή σχολείων πρωτο-
βάθμιας εκπαίδευσης Δήμου Αγίου Δημητρίου Αττικής».

7. Τις υπ’ αρ. 07/2022 και 64/2022 αποφάσεις του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αγίου Δημητρίου, ανα-
φορικά με την τροποποίηση της συστατικής πράξης του 
ανωτέρω νομικού προσώπου.

8. Το γεγονός ότι από τις ανωτέρω αποφάσεις δεν 
προκαλούνται δαπάνες στον προϋπολογισμό του Δή-
μου Αγίου Δημητρίου.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

20 Μαΐου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2496

24685

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.05.20 21:07:03
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£24686 Τεύχος B’ 2496/20.05.2022

9. Την υπ’ αρ. οικ.45873/17114/01-06-2017 (Β΄ 2055) από-
φαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής, όπως τροπο-
ποιήθηκε με την υπ’ αρ. 45809/07-04-2022 (Β΄ 1763).

10. Την υπ’ αρ. οικ. 214/107/2-1-2019 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τις υπ’ αρ. 07/2022 και 64/2022 αποφάσεις 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αγίου Δημητρίου 
Αττικής, περί τροποποίησης της συστατικής πράξης του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Σχολική επιτροπή σχολείων πρωτοβάθμιας εκ-
παίδευσης Δήμου Αγίου Δημητρίου Αττικής» και ως εκ 
τούτου η υπ’ αρ. 132/2011 (Β΄ 1236) συστατική απόφαση, 
διαμορφώνεται ως προς το άρθρο 6 «Διοίκηση», ως εξής:

«ΑΡΘΡΟ 6 
ΔΙΟΙΚΗΣΗ

Η Σχολική Επιτροπή διοικείται από το διοικητικό συμ-
βούλιο, το οποίο αποτελείται από δεκαπέντε (15) μέλη 
με τους αναπληρωτές τους ως εξής:

Α) Δήμαρχος ή δημοτικός σύμβουλος, ως πρόεδρος.
Β) Δέκα (10) μέλη (Δημοτικοί Σύμβουλοι και δημότες 

ή κάτοικοι), εκ των οποίων δύο (2) τουλάχιστον προέρ-
χονται από την μειοψηφία του δημοτικού συμβουλίου.

Γ) Δύο (2) διευθυντές/διευθύντριες εκ των πέντε αρ-
χαιοτέρων των σχολικών μονάδων πρωτοβάθμιας εκ-
παίδευσης.

Δ) Ένας/μία (1) εκ των αρχαιοτέρων νηπιαγωγών.
Ε) Ένας/μία (1) εκπρόσωπος των Γονέων, ο οποίος 

υποδεικνύεται από την ένωση Γονέων και Κηδεμόνων 
του Δήμου.

ΣΤ) Κατά τις συνεδριάσεις της Σχολικής Επιτροπής όταν 
συζητούνται θέματα τα οποία αφορούν συγκεκριμένη 
σχολική μονάδα, καλείται ο οικείος διευθυντής σχολικής 
μονάδας, ο οποίος συμμετέχει με δικαίωμα ψήφου.»

Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπ’ αρ. 132/2011 (Β΄ 1236) 
συστατική απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Αγίου Δημητρίου Αττικής.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Μαΐου 2022

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
Διεύθυνσης Διοίκησης

ΚΥΡΙΑΚΗ ΔΟΒΑΝΙΔΟΥ
Ι

    Αριθμ. 61494 (3)

Τροποποίηση συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Σχολική επιτροπή σχολείων δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης Δήμου Αγίου Δημητρίου Αττικής». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης», (Α΄ 87) σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ-
χωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση της 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως 
συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του 
ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνη-
τικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 239 και 240 του κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων» (ν. 3463/2006, Α΄ 114).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 
(Α΄ 98) περί δημοσίευσης των αποφάσεων που αφορούν 
Ν.Π.Δ.Δ. των Ο.Τ.Α. α’ βαθμού.

6. Την υπ’ αρ. 133/2011 (Β΄ 1249) απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αγίου Δημητρίου, περί 
σύστασης του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου 
με την επωνυμία «Σχολική επιτροπή σχολείων δευτε-
ροβάθμιας εκπαίδευσης Δήμου Αγίου Δημητρίου Ατ-
τικής».

7. Τις υπ’ αρ. 08/2022 και 65/2022 αποφάσεις του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αγίου Δημητρίου, ανα-
φορικά με την τροποποίηση της συστατικής πράξης του 
ανωτέρω νομικού προσώπου.

8. Το γεγονός ότι από τις ανωτέρω αποφάσεις δεν 
προκαλούνται δαπάνες στον προϋπολογισμό του Δή-
μου Αγίου Δημητρίου.

9. Την υπ’ αρ. οικ.45873/17114/01-06-2017 (Β΄ 2055) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής, περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 45809/07-04-2022 
(Β΄ 1763).

10. Την υπ’ αρ. οικ. 214/107/2-1-2019 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τις υπ’ αρ. 08/2022 και 65/2022 αποφάσεις 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αγίου Δημητρίου, 
περί τροποποίησης της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Σχολική επιτροπή σχολείων δευτεροβάθμιας εκπαίδευ-
σης Δήμου Αγίου Δημητρίου Αττικής» και ως εκ τούτου 
η υπ’ αρ. 133/2011 (Β΄ 1249) συστατική απόφαση, δια-
μορφώνεται ως προς το άρθρο 6 «Διοίκηση», ως εξής:

«ΑΡΘΡΟ 6 
ΔΙΟΙΚΗΣΗ

Η Σχολική Επιτροπή διοικείται από το διοικητικό συμ-
βούλιο, το οποίο αποτελείται από δεκαπέντε

(15) μέλη με τους αναπληρωτές τους ως εξής.
Α) Δήμαρχος ή δημοτικός σύμβουλος, ως πρόεδρος.
Β) Δέκα (10) μέλη (Δημοτικοί Σύμβουλοι, δημότες ή 

κάτοικοι), εκ των οποίων δύο (2) τουλάχιστον προέρ-
χονται από την μειοψηφία του δημοτικού συμβουλίου.

Γ) Δύο (2) διευθυντές/διευθύντριες εκ των πέντε αρ-
χαιοτέρων των σχολικών μονάδων δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 24687Τεύχος B’ 2496/20.05.2022

Δ) Ένας/μία (1) εκπρόσωπος των Γονέων, ο οποίος 
υποδεικνύεται από την ένωση Γονέων και Κηδεμόνων 
του Δήμου.

Ε) Μία/ένας (1) εκπρόσωπος των μαθητικών κοινοτή-
των για τα σχολεία της δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης 
κατά προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό δυναμικό 
σχολικής μονάδας.

ΣΤ) Κατά τις συνεδριάσεις της Σχολικής Επιτροπής, 
όταν συζητούνται θέματα τα οποία αφορούν συγκε-
κριμένη σχολική μονάδα, καλείται ο οικείος διευθυντής 
σχολικής μονάδας, ο οποίος συμμετέχει με δικαίωμα 
ψήφου.».

Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπ’ αρ. 133/2011 (Β’ 1249) συ-
στατική απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δή-
μου Αγίου Δημητρίου Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Μαΐου 2022

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
Διεύθυνσης Διοίκησης

ΚΥΡΙΑΚΗ ΔΟΒΑΝΙΔΟΥ
Ι

    Αριθμ. ΠΔΕ/ΔΑΟ/142148/693 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το έτος 
2022 για το προσωπικό που υπηρετεί στην Περι-
φέρεια Δυτικής Ελλάδας και συγκροτεί την ομά-
δα εργασίας του προγράμματος «ARIEL PLUS» 
(Ref: 1276) - Interreg ADRION .

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις άρθρων 3, 159 186 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης  - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(Α΄ 87).

2. Την υπ’ αρ. 165633/08.08.2017 (Β΄ 2953) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας», με την οποία τροποποιείται η υπ’ αρ. 
248595/27.12.2016 (Β’ 4309) απόφαση του Γενικού Γραμ-
ματέατης Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, περί τροποποίησης του Ορ-
γανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (ΟΕΥ) της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας (ΠΔΕ).

3. Το άρθρο 159 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Την υπ’ αρ. 313/2019 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Πατρών, με την οποία ανακηρύχθηκαν ο 
Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Πε-
ριφέρειας Δυτικής Ελλάδας για την περίοδο 2019-2023.

5. Την υπό στοιχεία Π.Δ.Ε/ΔΔ/9406/191/13-1-2022 
απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (Υ.Ο.Δ.Δ. 

27) «Oρισμός Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυ-
τικής Ελλάδας».

6. Την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΔ/9405/190/13-1-2022 από-
φαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «Μεταβίβαση 
άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και 
σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της Περι-
φέρειας Δυτικής Ελλάδας» (Β΄ 141).

7. Την υπ’ αρ. 71/22-12-2021 απόφαση του Περιφε-
ρειακού Συμβουλίου Δυτικής Ελλάδας με την οποία 
εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας έτους 2022. Η απόφαση αφού ελέγχθηκε ως 
προς την νομιμότητά της, βρέθηκε νόμιμη, με την υπ’ αρ. 
234546/31-12-2021 (ΑΔΑ: 6ΝΥΦΟΡ1Φ-ΡΙΣ) απόφαση 
του συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

8. Την υπ’ αρ. 28/19-04-2022 απόφαση του Περιφε-
ρειακού Συμβουλίου Δυτικής Ελλάδας με την οποία 
εγκρίθηκε η α’ τροποποίηση του προϋπολογισμού της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έτους 2022. Η απόφαση 
αφού ελέγχθηκε ως προς την νομιμότητά της, βρέθηκε 
νόμιμη, με την υπ’ αρ. 66462/06-05-2022 (ΑΔΑ: 94ΧΕ-
ΟΡ1Φ-ΡΤ6) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

9. Την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΔ/3096/73/07-01-2022 
(Β΄ 611) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας 
«Καθιέρωση υπερωριακής, νυκτερινής, Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασίας έως 31/12/2022, για το 
μόνιμο, αποσπασμένο προσωπικό και επιστημονικούς/
ειδικούς συνεργάτες της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας».

10. Την υπό στοιχεία 300488/ΥΔ1244/06-04-2016 
(Β΄ 1099) κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και Οικονομικών «Συστήματος 
Διαχείρισης και Ελέγχου των Προγραμμάτων του Στόχου 
=Ευρωπαϊκή Εδαφική Συνεργασία<».

11. Την υπ’ αρ. 236895/31.12.2021 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου για τον καθορισμό ωραρίου 
σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων που εργάζονται στις 
υπηρεσίες της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για το έτος 
2022 (Β’ 6762).

112. Την υπ’ αρ. 42/01-02-2022 απόφαση της Οικονο-
μικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με 
θέμα «Έγκριση αποδοχής υλοποίησης της εγκεκριμέ-
νης πρότασης με τίτλο <ARIEL PLUS= (project number: 
1276) στο πλαίσιο της προκήρυξης <Restricted 4th call for 
proposals - Priority Axes 1, 2, and 3 του Προγράμματος 
Διακρατικής Συνεργασίας <Interreg V-B Adriatic- Ionian, 
Adrion Programme 2014-2020=» (ΑΔΑ: 669Ω7Λ6-Β20).

13. Τα σχετικά υπογεγραμμένα έγγραφα των ανωτέ-
ρω έργων (συμβάσεις χρηματοδότησης του επικεφαλής 
εταίρου - subsidy contract και εταιρικά συμφωνητικά- 
partnership Agreement).

14. Την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΑΠ/41609/424 (ΑΔΑ: 
9Κ7Ι7Λ6-52Β) απόφαση του Περιφερειάρχη «Ορισμός 
ομάδας διοίκησης έργου του ευρωπαϊκού έργου <ARIEL 
PLUS= (cod.1276) <Προώθηση διακρατικής δικτύωσης 
της μικρής κλίμακας Αλιείας και Υδατοκαλλιεργειών στην 
Μακροπεριφέρεια Αδριατικής-Ιονίο - Promoting small 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£24688 Τεύχος B’ 2496/20.05.2022

scale fisheries and aquaculture transnational networking 
in Adriatic-Ionian macroregion= του προγράμματος 
Interreg Adrion 2014-2020».

15. Το γεγονός ότι οι υπάλληλοι της Περιφέρειας Δυ-
τικής Ελλάδας που αποτελούν την ομάδα έργου με την 
ανωτέρω απόφαση, για να αντιμετωπίσουν τις αυξημέ-
νες υποχρεώσεις τους (παρακολούθηση και υλοποίηση 
φυσικού αντικειμένου, οικονομική διαχείριση, σύνταξη 
αναφορών προόδου, εν γένει συντονισμό και οργάνω-
ση δραστηριοτήτων του έργου κ.τλ.) όσον αφορά την 
υλοποίησή του, εργάζονται και πέραν του κανονικού 
ωραρίου.

16. Την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/135915/8145/
09-05-2022 απόφαση (α/α 2137) έγκριση δαπάνης, δι-
άθεσης πίστωσης καθώς και της δέσμευσης ύψους δώ-
δεκα χιλιάδες διακόσια σαράντα ευρώ (12.240,00 €) για 
την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης 
του προϋπολογισμού εξόδων του(ης) «01.071 ΕΚΤΕΛΕΣΗ 
ΕΡΓΩΝ-ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΟ & ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝ-
ΔΥΣΕΩΝ» K.A. Eξόδων 9919.01.1308 του οικονομικού 
έτους 2022 για «ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΤΟΥ ΚΟΣΤΟΥΣ ΔΑΠΑΝΩΝ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΙ ΥΠΕΡΩΡΙΩΝ ΤΟΥ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΥ ΕΡΓΟΥ 
ARIEL PLUS (REF: 1276) ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ-
ΤΟΣ INTERREG ADRION», αποφασίζουμε:

Την έγκριση καθιέρωσης αμειβόμενης υπερωριακής 
εργασίας, κατά τις απογευματινές ώρες και εξαιρέσιμες 
ημέρες, για το έτος 2022, προκειμένου να αντιμετωπι-
σθούν έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας για την υλοποίηση του προγράμμα-
τος ««ARIEL PLUS» - Interreg ADRION», για τους υπαλ-
λήλους που συγκροτούν την ομάδα έργου, σύμφωνα με 
το υπ’ αρ. (13) σχετικό. Η μέγιστη υπερωριακή εργασία 
που δύναται να πραγματοποιηθεί από κάθε υπάλληλο 
ανέρχεται έως τις εκατόν είκοσι (120) ώρες απογευματι-
νές ανά εξάμηνο και 96 εξαιρέσιμες ώρες ανά εξάμηνο 
του έτους 2022.

Η συγκρότηση των συνεργείων υπερωριακής απα-
σχόλησης θα γίνει με απόφαση των Προϊσταμένων των 
Διευθύνσεων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, που 
υπηρετούν οι υπάλληλοι που συγκροτούν την ομάδα 
έργου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 13 Μαΐου 2022

Ο Περιφερειάρχης 

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΦΑΡΜΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02024962005220004*


